



Z wielkim żalem zawiadamiamy, że 2 stycznia 2024 roku odszedł od nas
Świętej pamięci

Dr inż. Piotr Biniek

Dr inż. Piotr Biniek w 1964 roku ukończył studia magisterskie z zakresu mechanicznej technologii drewna na Wyższej Szkole Rolniczej w Poznaniu. Po odbyciu stażu produkcyjnego w Zakładach Stolarki Budowlanej w Mieroszowie, gdzie pracował na stanowisku mistrza a później kierownika, w 1965 roku został zatrudniony na stanowisku starszego asystenta w Zakładzie Konstrukcji Mebli i Stolarki Budowlanej Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu. Dziewiątego listopada 1973 roku mgr inż. Piotr Biniek obronił rozprawę doktorską, która obejmowała aspekty wytrzymałościowego projektowania statycznie niewyznaczalnych konstrukcji skrzydeł okiennych.

Jego zainteresowania naukowe dotyczyły głównie technologii i konstrukcji wyrobów stolarki budowlanej, modelowania połączeń z drewna i tworzyw drzewnych. Współpracował z wieloma ośrodkami naukowymi w tym: Katedrą Nąbytku a Drevárskych Výrobkov Uniwersytetu Technicznego w Zvoleniu, Wydziałem Technologii Drewna Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Instytutem Techniki Budowlanej w Warszawie, Centralnym Ośrodkiem Badawczo-Rozwojowym Metalplast w Poznaniu, Centralnym Ośrodkiem Badawczo-Rozwojowym w Wołominie, Normalizacyjną Komisją Problemową 109 PKN, a także z Zakładem Stolarki Budowlanej Polokna Sp. z o.o. w Gnieźnie, Stolbud Okna i Drzwi S.A. w Gorzowie Wlkp.

Swoje prace naukowe publikował w poczytnych czasopismach branżowych jak Przemysł Drzewny, Drevo a także w licznych materiałach pokonferencyjnych. Aktywnie uczestniczył w międzynarodowych konferencjach organizowanych przez: Uniwersytet w Zvoleniu, Wydział Technologii Drewna Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz cyklicznych konferencjach „Research for Furniture Industry” organizowanych przez Katedrę Meblarstwa.

Dr inż. Piotr Biniek pasjonował się architekturą starych domów z drewna, a w szczególności zmieniającymi się na przestrzeni dziesięcioleci drewnianymi konstrukcjami okien, drzwi, ościeżnic i wrót. Zachwycał się stolarką budowlaną kamienic starego Poznania, zwłaszcza Jeżyc.

Wykształcił wiele pokoleń studentów, absolwentów studiów z zakresu mechanicznej technologii drewna. Z wieloma zachował serdeczne relacje i wdzięczną pamięć wychowanków.

Był bardzo aktywny sportowo. Uwielbiał wyprawy górskie. Pasjami grał w siatkówkę i tenisa ziemnego. Między innymi dzięki jego inicjatywie, zaangażowaniu, pracy społecznej w drugiej połowie lat 70-tych na Akademii Rolniczej w Poznaniu powstała Sekcja Tenisa Ziemnego, której był Prezesem przez kilka kadencji.

Żegnamy wyjątkowego nauczyciela akademickiego, który zawsze obdarowywał nas elegancją, erudycją, szlachetną osobowością, czynnością i zachwycającym wsparciem które pozostaną w naszej pamięci.

Prof. dr hab. inż. Jerzy Smardzewski

Pogrzeb odbędzie się 9 stycznia 2024 o godzinie 12:00,
Cmentarz parafii pw. św. Jana Vianneya przy ul. Szczawnickiej/Lutycka.